
 

Výzva na predkladanie cenových ponúk 

zákazka postupom podľa § 117 „zákazka s nízkou hodnotou“ v súlade so zákonom 

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov 

 

1.Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Sereď                          

So sídlom:   Námestie republiky 1176/10           

Zastúpený:   Ing.Martin Tomčányi, primátor     

IČO :   00306169                

Email:    mu@sered.sk                              

Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:   
Kontaktná osoba: Ing. Branislav Bíro 

Telefón:  0917448115  

E-mail:    projman@sered.sk 

    

 2. Názov predmetu obstarávania:  

 Projektová dokumentácia - Riešenie regenerácie sídliskového vnútrobloku Dionýza Štúra II. 

v Seredi 

 

 3. Slovník spoločného obstarávania (CPV):  

 71320000-7 Inžinierske projektovanie 

 

4. Opis predmetu obstarávania:   

 Predmetom zákazky je výber zhotoviteľa na vypracovanie projektovej dokumentácie 

„Riešenie regenerácie sídliskového vnútrobloku Dionýza Štúra II. v Seredi“ na územné  

a stavebné povolenie. Verejný obstarávateľ má záujem zo štrukturálnych zdrojov EÚ zregenerovať 

(úprava/revitalizácia existujúcich priestorov) ďalší zo svojich obytných vnútroblokov. Zámerom 

nového projektu má byť regenerácia územia, ktoré sa nachádza na sídlisku Dionýza Štúra II. v Seredi 

(Príloha – Grafická identifikácia miesta riešenia). Podmienky riešenia regenerácie sídliskového 

vnútrobloku Dionýza Štúra II. v Seredi, ktoré mesto Sereď bude musieť splniť sú presne stanovené 

vo výzve Operačného programu IROP, Prioritná os: 4 Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom 

na životné prostredie, 4.3 – Prijímanie opatrení na zlepšenie mestského prostredia, revitalizácie miest, 

oživenia a dekontaminácie opustených priemyselných lokalít (vrátane oblastí, ktoré prechádzajú 

zmenou), zníženia znečistenia ovzdušia a podpory opatrení na zníženie hluku,  Špecifický cieľ: 4.3.1 

Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania 

prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj 

zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku, Výzva na predkladanie 

žiadostí o nenávratný finančný príspevok na zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a 

mestských oblastiach, Kód výzvy: IROP-PO4-SC431-2021-65, oprávnený žiadateľ: obec (obecný 

úrad), mesto (mestský úrad) (ďalej „výzva“).  

Bližšie informácie k vypracovaniu projektovej dokumentácie sú uvedené v prílohách výzvy na 

predkladanie cenových ponúk: opis predmetu zákazky, grafická identifikácia miesta riešenia, list 

vlastníctva a príloha - zoznam oprávnených výdavkov. 

 

5. Cena:  

Cena tovaru musí byť stanovená pre predmet zákazky vo formáte:  

 ako cena celkom bez DPH,  

 výška a sadzba DPH a  

 cena celkom vrátane DPH.  

Pokiaľ uchádzač nie je platiteľom DPH, tak na túto skutočnosť v ponuke upozorní.  

Cena musí zahŕňať všetky náklady uchádzača súvisiace s predmetom obstarávania.  

 

 



 

 6. Predpokladaná hodnota zákazky: 

14 013,33 eur bez DPH  

 

 7. Rozdelenie predmetu: NIE 

 

 8. Možnosť predloženia variantných riešení: NIE 

 

 9. Trvanie zmluvy alebo lehota dodania: do 90 dní od podpisu zmluvy o dielo 

 

 10. Lehota viazanosti ponúk: do 30.09.2021 

 

11. Lehota na predkladanie ponúk: 

 lehota na predkladanie ponúk je do: 08.04.2021, do 12:00 hod. Elektronicky je možné ponuku 

zaslať na mailovú adresu: projman@sered.sk. V prípade doručenia poštou musí byť ponuka 

v stanovenej lehote doručená na adresu: Mesto Sereď, Námestie republiky 1176/10, 926 01 

Sereď. Dátum poštovej pečiatky nie je rozhodujúci.  Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk 

nie je možné predložené ponuky odvolať. Ponuky po predložení nemožno meniť ani dopĺňať. 

Po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk je zmena alebo doplnenie ponuky vylúčené. 

Prípadná oprava zrejmých chýb a nesprávností, ktoré vznikli pri vyhotovení ponuky, je možná 

aj po uplynutí lehoty na podávanie ponúk; 

 ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v mene EUR; obálka musí byť zreteľne 

označená nápisom „Obstarávanie – neotvárať!“, heslom obstarávania „Riešenie 

regenerácie sídliskového vnútrobloku Dionýza Štúra II. v Seredi“, ako aj obchodným 

menom a sídlom obstarávateľa a uchádzača. 

 

12. Podmienky účasti uchádzačov:  

12.1 Osobné postavenie 

- uchádzač musí spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 ods. 1 

písm. e)  a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a preukázať ich splnenie 

dokladmi podľa § 32 ods. 2 alebo ekvivalentnými dokladmi v originálnom vyhotovení alebo 

ako fotokópiu tohto dokladu: 

- doklad o oprávnení poskytovať službu e), 

- čestné vyhlásenie, že uchádzač nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený 

konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu f). 

 

Verejný obstarávateľ akceptuje ako náhradu za vyššie uvedené doklady aj zápis v zozname 

hospodárskych subjektov vedeným Úradom pre verejné obstarávanie, a to v rozsahu v akom vyššie 

požadované podmienky z tohto zápisu vyplývajú. 

 

12.2 Technické postavenie:  
- referencia na poskytovanie služieb obdobné predmetu zákazky za posledné 3 roky t.j. projektovanie 

jednej (1) regenerácie obytného vnútrobloku v centre meste (úprava/revitalizácia existujúcich 

priestorov) v minimálnej hodnote 200 000,00 eur bez DPH (stavebné práce a výsadba zelene).    

 

Ostatné náležitosti ponuky: 

12.3 Návrh na plnenie kritérií   

- uchádzačom vyplnená a podpísaná Zmluva o dielo, 2 ks (rovnopis) 

- uchádzačom vyplnený a podpísaný návrh na plnenie kritérií 

- uchádzačom vyplnené a podpísané čestné vyhlásenie 

 

13. Kritériá na hodnotenie ponúk:  

Najnižšia celková cena predmetu zákazky v eurách s DPH.  

    

 

 



 

 

14. Podmienky financovania:  

Verejný obstarávateľ neposkytne uchádzačovi finančnú zálohu na predmet zákazky. 

Splatnosť faktúry na predmet zákazky bude 30 dní od odovzdania a prevzatia predmetu zákazky 

verejným obstarávateľom. 

 

15. Výsledok verejného obstarávania: 

Zmluva o dielo   

 

16. Doplňujúce informácie: 

1) Uchádzači nemajú nárok na náhradu nákladov spojených s účasťou na tomto obstarávaní, 

2) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky.  

 

 

V Seredi dňa 29.03.2021 

 

 

 

       ................................................. 

Ing.Martin Tomčányi, primátor 
 

 

 

Prílohy: 

1.Opis predmetu zákazky 

2.Grafická identifikácia miesta riešenia 

3.List vlastníctva  

4.Zoznam oprávnených výdavkov 

5.Zmluva o dielo  

6.Návrh na plnenie kritérií 

7.Čestné vyhlásenie 


